edición específicos, en la medida en que, al lado de errores propios, verosímilmente de copista, y que en consecuencia, han de ser enmendados, contiene interpretaciones defectuosas debidas al empleo de un texto que contenía también errores, pero que el modificador no entiende como tales. En consecuencia, aunque la doctrina sea errónea, el texto ha de ser mantenido con sus incoherencias porque así salió de manos del 'autor'. Esa es la razón de que hayan sido mantenidas lecturas deficientes en lugares en donde en Plac-B<sub>1</sub> se habían introducido enmiendas.

#### SIGLA

l Londres, British Library, cod. Sloane 1975, s. XII

S Florencia, Biblioteca Medicea Laurenziana, cod. Strozzi 73, s. XII

R Londres, British Library, cod. Royal App. 3, s. XIV

s Soissons, Bibl. Munic., cod. 50, s. XV

p París, Bibliothèque de l'Arsenal, cod. 1031, s. XIV

#### VIRTUTES INCIPIUNT DE PUERO ET UIRGINE

##### **1.** Prima eorum cura ad oculorum albuginem sanandam.

Pueri et uirginis lotio inungas oculos et extenuat albuginem et glaucoma tumens et lacrimatorium non insanabilem efficit. Etenim aliquatenus claritatem et angulorum asperitudinem sedat faex lotii.

##### **2.** Ad oculorum asperitudinem.

Pueri et uirginis lotio oculos inungas et post unctionem pelles eiciuntur. Infusum autem auriculae quae pus habet totius corporis remedium erit.

##### **3.** Ad punctos ab ape uel a uespa uel a scrabone.

Pueri et uirginis lotio <si> eos qui ab ape aut a uespa aut a scrabone puncti fuerint subinde fouerit, remediat.

**4.** Ad podagram.

Pueri primos quos a natiuitate capillos habuerit accipias et pedibus podagricorum dolentibus imponas, cito sanabuntur.

**5.** Ut mulier non concipiat.

Pueri dens annorum septem inclusus auro aut argento et brachio suspensus efficit ne mulier concipiat.

**6.** Ad elephantiosos sanandum.

Pueri et uirginis lotium elephantiosi si biberint sanabuntur, incipiente autem elephantia satis eam emendat.

**7.** Item ad aurum solidandum.

Pueri et uirginis lotium siquis in cyprino mortario cum cyprino pistello contriuerit aurum inde consolidare poterit.

**8.** Ad mulierem ut concipiat.

Infantis masculi lotium quod primum emittit cum natus fuerit <si> subpotauerit aut mulier locis suis apposuerit conceptionem facit.

**9.** Contra canis morsum.

Infantis capilli cum aceto impositi morsum canis sine tumore sanant et seruant et ulcera in capite emendant.

**10.** Ad inguinum dolorem.

Inguinum dolorem siquis natura sua frequenter tetigerit fortiter reprimat. Hoc idem inguinibus affert remedium: si pedis tui pollicem cum digito qui iuxta eum fuerit alligaueris, inguinum dolorem effugabis.

**11.** Contra lippitudinem.

Homo quicumque crura sua lauerit et deorsum ad pedes aquam deduxerit et utraque manu oculos suos tetigerit numquam lippiet.

**12.** Contra calculosos.

De hominis uesica calculi excisi, id est cyrurgia sublata, in aceto aut uino calculosis potui dantur aut hiis qui difficile urinam faciunt, alios ita calculos fricant ut urina sine tormento fieri possit. Hoc autem idem dicimus facere, sed tardius sanat, si loco suspensi sint.

**13.** Ut mulier cito pariat.

Homo uir semicinctium suum statim soluat praegnantemque praecingat et dicat 'ego desas explic<abo> te laborantem'; sine mora parturiet et partum eiciet.

**14.** Ad capitis omnisque corporis exulcerationem et omnes furfures.

Hominis cum lotio admixto nitro et imposito omnia uitia superscripta sanat et emendat. Item callum in ueretro extenuat inde si saepius illum foueas.

**15.** Ad maculas in facie uel a sole factas aut a se natas.

In lotio herbum maceratum et subinde impositum perfecte maculas de facie abstergit.

**16.** Ad profluuium mulieris.

Mulier lotio se saepius si lauerit facit ad profluuium.

**17.** Contra maculas infantium quae in facie aut in toto corpore nascuntur

Matellae quae crustam ex lotio duxerint fractae et coctae, si in balneo ex eis infantem unxeris, omnia superscripta protinus emendabis.

**18.** Ad combustum et scorpionum morsus.

Ipsius lotii faex in linteolo illinita et imposita combustis pustellas non sinit surgere. Simili modo scorpionum ictibus apposita eos sedat mirifice.

**19.** Ad canis rabidi morsum sanandum.

Pueri et uirginis lotii faex morsui canis rabiosi illinita cito persanat, si cum carbone uitis uiridis trita et imposita fuerit. Frequenter inde abluitur. Humorem enim exiccat et extrahit; deinde cum cerato debeat adponi, cum et postea inducat cicatricem.

**20.** Ut mulier non concipiat.

Spadonis lotio tramaricii carbones extincti et inuoluti pellicula mularum et brachio suspensi efficit ne mulier concipiat.

**21.** Ad febres acerrimas.

A uestigio spadonis descendente ianuam si quodlibet sustuleris dicasque 'tollo te ut ille grauis febribus liberetur' et nominabis

illum aegrum ad cuius brachium suspensus es. Id quod sustuleris magnum remedium erit.

**22.** Ad uulnera et canceromata.

Hominis stercus combustum et in uulnera cancerosa et insanabilia sparsum multum prodest. Quidam magno utuntur remedio quod melius appellatur botris.

**23.** Contra tertianas.

Ipsius aegri stercus sinistra manu sublatur comburatur et in panno coriario acia illigetur et in sinistro brachio ante horam accessionis suspendatur.